ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

              Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày 29 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển tham gia lực lượng ANTT cơ sở

 Kính gửi:
   - TT Đảng uỷ;

   - TT Hội đồng nhân dân;

   - Các ban ngành đoàn thể;

   - BTQ các thôn;

   - Đài truyền thanh xã;

Thực hiện Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở năm

2023; Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở;

Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an quy

định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ

sở; Kế hoạch số 173/KH-UBND, ngày 27/5/2024 của UBND huyện về việc triển

khai luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; Kế hoạch số 64/KH-

UBND ngày 28/05/2024 của Ủy ban nhân dân xã Quảng Phú về tuyển chọn

thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn xã Quảng Phú, Ủy ban nhân

dân xã thông báo, niêm yết công khai như sau:

1. Đối tượng:

Tuyển chọn Công dân Việt Nam có nguyện vọng và có các tiêu chuẩn,

điều kiện sau đây được xem xét, tuyển chọn tham gia lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh, trật tự ở cơ sở:

 - Người từ đủ 18 tuổi đến đủ 70 tuổi; trường hợp trên 70 tuổi mà bảo đảm

sức khỏe thì Chủ tịch Ủy ban nhân xã xem xét, quyết định trên cơ sở đề nghị của

Công an xã.

- Có lý lịch rõ ràng; phẩm chất đạo đức tốt; bản thân và gia đình chấp

hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước;

không phải là người đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp hành án

hình sự ở xã, phường, xã, chấp hành biện pháp tư pháp hoặc chấp hành biện

pháp xử lý hành chính. Trường hợp đã chấp hành xong bản án của Tòa án thì

phải được xóa án tích; đã chấp hành xong quyết định áp dụng biện pháp xử lý

hành chính thì phải hết thời hạn được coi là chưa bị áp dụng biện pháp xử lý

hành chính theo quy định của pháp luật (ưu tiên các đồng chí là Đảng viên Đảng

cộng sản Việt Nam).

- Có bằng tốt nghiệp hoặc đã hoàn thành chương trình giáo dục trung học

cơ sở trở lên (ưu tiên các đồng chí đã tốt nghiệp Đại học, Cao đẳng, Trung cấp,

THPT…), nhiều kinh nghiệm trong công tác, am hiểu chức năng, nhiệm vụ của

lực lượng Công an và lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở.

 - Đang thường trú hoặc tạm trú từ 01 năm trở lên và thường xuyên sinh

sống tại nơi công dân nộp đơn đề nghị tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở (ưu tiên người có uy tín trong cộng đồng dân cư; có thời

gian lâu năm phối hợp công tác hoặc thực hiện nhiệm vụ công tác Công an; nắm

rõ địa bàn, phong tục, tập quán của địa phương).

 - Có đủ sức khỏe theo giấy chứng nhận của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

được thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật.

2. Số lượng:

Thành viên Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở mỗi thôn thành lập 01 Tổ bảo vệ

ANTT với số lượng 03 thành viên, gồm: 01 Tổ trưởng, 01 Tổ phó và 01 Tổ viên.

(Riêng thôn Phú Vinh có tổng 5 thành viên; thôn Phú Thuận tổng 4 thành viên;

thôn Phú Lợi tổng 4 thành viên).

3. Thành phần hồ sơ:

Theo quy định tại Khoản 1, Điều 3 Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày

22/4/2024 của Bộ Công an, công dân cần chuẩn bị các loại hồ sơ, tài liệu gồm:

 - Đơn đề nghị tham gia lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở (Mẫu số 01 ban

hành kèm theo Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ Công an);

Bản khai sơ yếu lý lịch;

 - Chứng nhận của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được thành lập, hoạt động

theo quy định của pháp luật về việc có đủ sức khoẻ;

 - Bằng tốt nghiệp hoặc đã hoàn thành chương trình giáo dục trung học cơ

sở trở lên hoặc đã học xong chương trình giáo dục tiểu học theo quy định tại

khoản 3 Điều 13 Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 28/5/2024 đến hết ngày 18/06/2024

(kể cả thứ 7, chủ nhật và ngày Lễ).

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Công dân trực tiếp đến Trụ sở Công an xã

Quảng Phú để nộp hồ sơ (liên hệ đồng chí Đại úy Lương Văn Thành, Phó

Trưởng Công an xã hoặc đồng chí Đại úy Y Nguyên BuTông, số điện thoại:

0944779229)

Trên đây là thông báo niêm yết công khai việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký

tham gia lực lượng ANTT cơ sở, Ủy ban nhân dân xã Quảng Phú thông báo đến

các ban ngành đoàn thể và toàn nhân dân trên địa bàn xã biết và dự tuyển.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Các Phó Chủ tịch;

- Lưu: VP, CAX;

CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T09:14:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đỗ Thanh Hùng<hungdt.xqp.krongno@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-31T08:25:08+0700

		2024-05-31T08:25:08+0700